
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

CHEFIA DE GABINETE
RESOLUÇÃO 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a Aprovação do Demonstrativo
Anual Físico Financeiro Da Execução da
Receita e da Despesa do Piso Mineiro de
Assistência Social referente ao Exercício de
2021.
 

O Conselho Municipal de Assistência Social, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Municipal Nº 5.527 de 26 de Novembro de 2014;
 
Considerando a Lei Municipal Nº 5.527/2014, Artigo 20,
Incisos VI, X, XXXIV; e
 
Considerando a Reunião Extraordinária realizada no dia 05 de
Janeiro de 2023.
 
RESOLVE:
 
Art 1º - Aprovar o Demonstrativo Anual Físico Financeiro Da
Execução da Receita e da Despesa do Piso Mineiro de
Assistência Social referente ao exercício de 2021.
 
Art 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.
 
EDERSON CARLOS DEVEQUE
Presidente
Conselho Municipal de Assistência Social de Pouso Alegre -
CMAS
 

Publicado por:
Evandro Luiz Gouvêa

Código Identificador:2967540C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 16/01/2023. Edição 3433
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


